
 

 

 
 

Zápis a usnesení z 12. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 7. 6. 2023 

 
12. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2022-2026 se konalo dne 7. 6. 2023 od 17.00. 

Přítomni: Denisa Jandusová, Josef Sadílek, Martina Sluková, Hana Želechovská 

Omluvena: Jitka Rybářová 

Program: 
 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Mateřská škola Všelibice 
3. Smlouva o zřízení služebnosti 
4. Lesní hospodářský plán 
5. Kontrola okresní správou sociálního zabezpečení 
6. Africký mor prasat 
7. Žádost o finanční příspěvek klub Radost 
8. EKO-KOM 
9. Smlouva o dílo 
10. Pronájem části nebytového prostoru v č.p. Všelibice 91 
11. Vesnice roku 
12. Různé   

 
Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatel zápisu: Josef Sadílek 

K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu zasedání rady obce.  

 
Návrh usnesení č. RO/83/12/2023 
 
Rada obce schvaluje program 12. zasedání rady obce. 
                         
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/83/12/2023 bylo schváleno. 

 
Rada provedla kontrolu usnesení z 11. zasedání RO. 
 
K bodu č. 2: 
Mateřská škola Všelibice 
Rada se seznámila s návrhem aktualizace Směrnice pro hospodaření s majetkem příspěvkové 
organizace. Navrhovaná změna spočívá v tom, že drobný dlouhodobý hmotný majetek je majetek 
s dobou použitelnosti delší než jeden rok a vstupní cenou v rozmezí od 3 000 Kč do 40 000 Kč. Majetek 
s hodnotou nižší než 3 000 Kč a dobou použitelnosti delší než jeden rok bude považován z hlediska této 
směrnice za majetek krátkodobý a tento majetek nebude veden v podrozvaze a v operativní evidenci. 
Tuto změnu doporučila schválit auditorka. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/84/12/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje aktualizaci Směrnice pro hospodaření s majetkem Mateřské 
školy Všelibice, příspěvkové organizace. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/84/12/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 3: 
Smlouva o zřízení služebnosti 
Rada se seznámila se Smlouvou o zřízení služebnosti s CETIN a.s. Týká se vybudování komunikačního 
vedení a zařízení na pozemcích p.č. 300/1, 1348/3 a 1348/6 v k.ú. Březová u Všelibic. Rada na svém 
zasedání 6. 11. 2019 schválila usnesením č. RO/112/13/2019 navrženou Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti ke stavbě 16010-049896, RVDSL 1935 C L VLBC12 MET. Cena za věcné břemeno 
je stanovena na 3.000 Kč plus DPH. 
 

Návrh usnesení č. RO/85/12/2023 
 
Rada obce schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti ke stavbě 16010-049896, RVDSL 1935 
C L VLBC12 MET. Cena za věcné břemeno je stanovena na 3.000 Kč plus DPH a rada pověřuje 
starostku k podpisu smlouvy. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/85/12/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Lesní hospodářský plán 
Obdrželi jsme Rozhodnutí o schválení lesního hospodářského plánu pro období 1. 1. 2023 – 
31. 12. 2032. Celková výše těžeb činí 36.130 m3. Minimální plošný rozsah výchovných zásahů 
v porostech do 40 let věku je 6,89 ha. 

Návrh usnesení č. RO/86/12/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí Rozhodnutí o schválení lesního hospodářského plánu 
pro období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2032. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/86/12/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 5: 
Kontrola Okresní správou sociálního zabezpečení 
Členové rady se seznámili s protokolem z kontroly Okresní správy sociálního zabezpečení. 
Kontrolované období od 1. 1. 2022. Nebyly zjištěny nedostatky. 
 

Návrh usnesení č. RO/87/12/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí Protokol o kontrole ze strany Okresní správy sociálního 
zabezpečení. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/87/12/2023 bylo schváleno. 

  



 

 

K bodu č. 6: 
Africký mor prasat 
Rada se seznámila s oznámením Státní veterinární správy ohledně vyhlášení uzavřeného pásma I na 
našich katastrálních území z důvodu nebezpečné nákazy afrického moru prasat. V této souvislosti obec 
zakoupila pro naše myslivecké spolky jednorázové obleky, rukavice a zkumavky na odběr krve. 
 

Návrh usnesení č. RO/88/12/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k africkému moru prasat. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/88/12/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 7: 
Žádost o finanční příspěvek klubu Radost 
Rada se seznámila s žádostí o finanční příspěvek od Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR, z.s., klub Radost, Prostějov. Žádají o příspěvek na zajištění pobytových akcí. 

Návrh usnesení č. RO/89/12/2023 
 
Rada obce po projednání neschvaluje finanční příspěvek pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s., klub Radost, Prostějov. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/89/12/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 8: 
EKO-KOM 
Rada se seznámila s návrhem Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Vzhledem ke skutečnosti, že byla 
novelizována legislativa (zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech), je potřeba aktualizovat stávající smlouvu.  
Nová smlouva vychází z té původní. 
 

Návrh usnesení č. RO/90/12/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a. s. 
a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/90/12/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 9: 
Smlouva o dílo 
Členové rady se seznámili s cenovou nabídkou Vladimíra Jíry, Všelibice, na bourací práce v objektu 
Vrtky č.p. 8 za cenu . Cenovou nabídku posoudil projektant a doporučuje schválit 
smlouvu o dílo.  
 

Návrh usnesení č. RO/91/12/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na bourací práce v objektu Vrtky č.p. 8 
s Vladimírem Jírou, Všelibice, za nabízenou cenu a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/91/12/2023 bylo schváleno. 

 
 



 

 

K bodu č. 10: 
Pronájem části nebytového prostoru v č.p. Všelibice 91 
Rada se seznámila s jedinou doručenou žádostí o pronájem nebytových prostor. Rada na svém 
zasedání 27. 4. 2023 rozhodnutím č. RO/75/10/2023 schválila vyhlášení záměru pronájmu nebytového 
prostoru v č.p. Všelibice 91 na letní sezónu 2023. Pro tento záměr byla doručena jedna nabídka, a to 
od paní Hany Želechovské, která má zájem o pronájem za podmínek uvedených v záměru pronájmu 
těchto prostor s datem od 19. 6. 2023 do 3. 9. 2023. Členka rady Hana Želechovská potvrdila, že se 
jedná o její žádost. 
 

Návrh usnesení č. RO/92/12/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje pronájem části nebytového prostoru v č. p. Všelibice 91, za 
podmínek uvedených v záměru, paní Haně Želechovské a to na dobu určitou od 19. 6. 2023 do 
3. 9. 2023 a pověřuje starostku podpisem nájemní smlouvy. 
 
Hlasování: pro 3 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. RO/92/12/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 11: 
Vesnice roku 
Starostka seznámila členy rady s termínem návštěvy komise Vesnice roku. Návštěva se uskuteční 
v dopoledních hodinách v pondělí 26. 6. 2023. 

Návrh usnesení č. RO/93/12/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informaci k soutěži Vesnice roku.  
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/93/12/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 12: 
Různé: 
Nejbližší kulturní akce: 

 1. a 2. 7. 2023 Všelibická pouť – objednán je kolotoč a skákací hrad pro děti. V neděli odpoledne 
bude hrát Plechařinka. Sobotní program není pevně stanoven. 

 

Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala členům rady obce za účast a jednání v 18.15 
hodin ukončila.     

 

Všelibice, 7. června 2023 

Zápis ověřil: Josef Sadílek 

      ………………………………………        
                                                                        …………………………………… 

                                                                                                                                 Martina Sluková     




